令和６年３月１日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

        (公印省略)

     予防接種センター機能推進事業における委託先の変更について

 平素は、本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

   大阪府より標記通知が届きましたので、情報提供申し上げます。

   同通知は、令和６年度より、予防接種センター機能推進事業の委託先が大阪市立総合医

療センターに変更となる旨、知らせるものです（令和５年度までは本会が業務を受託）。

   令和６年４月以降、要注意者等への接種が困難であり、予防接種センターでの定期接種

を行う場合における取り扱いについては、事前に所管市町村への確認が依頼されています。

   また、令和６年４月１日以降、予防接種センターで接種する場合は接種医またはかかり

つけ医の紹介状が必要となることが記されています。

   貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

 ＜追記＞

  本件に関しましては、大阪府医ニュース３月６日号でもお知らせする予定です。

 【問い合わせ先】

  ○市町村予防接種担当課：

   別添一覧表をご参照の上、お問い合わせください。

  〇大阪市立総合医療センター：令和６年４月１日以降にお問合せください。

   担当者 医事課予防接種担当者

   連絡先：０６-６９２９-１２２１

   メール：xc0013@osakacity-hp.or.jp

  〇大阪府健康医療部感染症対策企画課（０６-４３９７-３５４９）

大阪府医師会

地域医療１課   06-6763-7012

保健医療センター 06-6768-1450

tel:06-6763-7012

■各市町村問い合わせ先一覧

市町村名 お問合せ先 市町村名 お問合せ先

大阪市 ０６－６６４７－０６５６ 松原市 ０７２－３３７－３１２５

堺市 ０７２－２２２－９９３３ 羽曳野市 ０７２－９５６－１０００

高槻市 ０７２－６６１－９３３２ 藤井寺市 ０７２－９３９－１１１２

東大阪市 ０７２－９６０－３８０５ 大阪狭山市 ０７２－３６７－１３００

豊中市 ０６－６１５２－７３２９ 富田林市 ０７２１－２８－５５２０

枚方市 ０７２－８４０－７２２１ 河内長野市 ０７２１－５５－０３０１

池田市 ０７２－７５４－６０３１ 河南町 ０７２１－９３－２５００

豊能町 ０７２－７３８－３８１３ 太子町 ０７２１－９８－５５２０

箕面市 ０７２－７２７－９５０７ 千早赤阪村 ０７２１－７２－００６９

能勢町 ０７２－７３１－３２０１ 和泉市 ０７２５－４７－１５５１

吹田市 ０６－４８６０－６１５１ 泉大津市 ０７２５－３３－８１８１

摂津市 ０６－６３８３－１３８６ 高石市 ０７２－２６７－１１６０

茨木市
０７２－６２５－６６８５

（茨木市保健医療センター内）
忠岡町

０７２５－２２－１１２２

（内線２５２）

島本町 ０７５－９６１－１１２２ 岸和田市 ０７２－４２３－８８１１

寝屋川市 ０７２－８１２－２００２ 貝塚市 ０７２－４３３－７０００

守口市 ０６－６９９２－２２１７ 泉佐野市 ０７２－４６３－１２１２

門真市 ０６－６９０４－６４００ 熊取町 ０７２－４５２－６２８５

四條畷市 ０７２－８７７－１２３１ 田尻町 ０７２－４６６－８８１１

交野市 ０７２－８９３－６４０５ 泉南市 ０７２－４８２－７６１５

大東市 ０７２－８７４－９５００ 阪南市 ０７２－４７２－２８００

八尾市 ０７２－９９４－８４８０ 岬町 ０７２－４９２－２４２４

柏原市 ０７２－９２０－７３８１